
Uchwała Nr XIV/127/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  30 października 2019 r. 

  

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 
2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2020                            
w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych, 00/100) na dofinansowanie 
realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na obszarze gminy Krobia. 
 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy.  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XIV/127/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 października 2019 r. 

  

                w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 

mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 

pomocy, w tym pomocy finansowej.  

W związku z trwającymi pracami nad budżetem na rok 2020 odbyły się spotkania organów 

wykonawczych Gminy Krobia i Powiatu Gostyńskiego dotyczące m.in. wspólnej realizacji 

inwestycji na drogach powiatowych. Pismem z dnia 03.09.2019 r. Burmistrz Krobi 

wskazał listę 24 przedsięwzięć zgłaszanych przez Mieszkańców, w tym Radnych, które 

wymagają realizacji. Wśród tych przedsięwzięć kilka jest kontynuacją zadań rozpoczętych 

w latach poprzednich.  

Wybór poszczególnych inwestycji będzie uzależniony m.in. od możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych, rzeczywistego stanu dróg po okresie zimowym.                                 

Wśród przedsięwzięć rozważana będzie również kwestia zastosowania metody „slurry 

seal”, która była wykorzystana po raz pierwszy w roku 2019 przy modernizacji dróg 

powiatowych w południowej części powiatu. 

Podjęcie uchwały na tym etapie planowania budżetu jest sygnałem dla samorządu 

powiatowego, aby również zaplanować stosowne środki w uchwale budżetowej. 

Szczegóły dotyczące pomocy finansowej, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, 

zostaną uregulowane w umowie. 

 

Sporządził: 

Damian Walczak 

 


